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Sosiaali- ja terveysvaliokunta 

 

 

 

Lausuntopyyntö 5.11.2020 

 

HE 180/2020 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi 

sairausvakuutuslain 4 luvun ja eräiden muiden lakien muuttamisesta 

Suomen opiskelijakuntien liitto - SAMOK ry kiittää mahdollisuudesta lausua 

hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi sairausvakuutuslain 4 luvun ja eräiden 

muiden lakien muuttamisesta, ja lausuu kunnioittaen seuraavaa. 

 

Yleisesti 
 

SAMOK katsoo, että esitys on perusteltu ja kannustaa opiskelijoita käyttämään 

opiskeluterveydenhuollon palveluita. Laki korkeakouluopiskelijoiden 

terveydenhuollosta tulee voimaan 1.1.2021 ja sen myötä myös 

ammattikorkeakouluopiskelijat ovat Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiön (YTHS) 

palveluiden piirissä. Muutos tulee olemaan mittakaavaltaan suuri ja näkyy suoraan 

myös opiskelijoille. On tärkeää, että palvelut ovat yhdenvertaisesti opiskelijoiden 

saatavilla ja saavutettavissa koko Suomessa. 

 

Palveluiden saavutettavuus 
 

Kuten esitys toteaa, opiskelijat asuvat monesti opiskelupaikkakunnallaan. 

Ammattikorkeakouluja sijaitsee kuitenkin kaikissa maakunnissa ja niillä on useita 

toimipisteitä myös pienemmillä paikkakunnilla. Tämän myötä myös AMK-opiskelijat 

asuvat hyvin eri puolilla maata ja he saattavat myös asua eri paikkakunnalla kuin 

missä opiskelevat. AMK-opinnot on järjestetty hyvin monenlaisilla tavoilla alkaen 

perinteisestä päivätoteutuksesta monimuoto-opintoihin ja täysin verkossa 

suoritettaviin tutkintoihin. Tämä mahdollistaa koko tutkinnon opiskelun täysin eri 

paikkakunnalta käsin ja silloin etäisyys myös opiskeluterveydenhuollon palveluihin 

voi kasvaa pitkäksi. Näin ollen on tärkeää, että opiskelijoiden yhdenvertaiset 

mahdollisuudet opiskeluterveydenhuoltoon pääsyyn turvataan. 

 

Matkakorvausten korvaaminen voi edistää opiskeluterveydenhuollon palveluiden 

käyttöä kunnallisten terveyspalveluiden sijaan, sillä jälkimmäiset saattavat joissain 

tapauksissa sijaita lähempänä opiskelijaa. Tällainen tilanne voi syntyä silloin, kun 

opiskelijan kotipaikkakunnalla ei ole YTHS:n toimipistettä tai yhteistyökumppanin 
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(yksityinen palveluntarjoaja) palveluita. Näissä tilanteissa matkakustannusten 

korvaukset ovat opiskelijan kannalta erityisen tärkeitä. Ne ovat erityisen tärkeitä 

myös vammaisten opiskelijoiden yhdenvertaisen palvelujen saannin turvaamisen 

kannalta. SAMOK katsoo, että matkakustannusten korvauksilla taataan kaikille 

opiskelijoille mahdollisuudet hakeutua opiskeluterveydenhuollon palveluihin. 

 

Edellä esitetyt tilanteet koskevat rajallista opiskelijajoukkoa, joten katsomme, että 

esityksen arvio matkakustannuskorvausmenoista on paikkansapitävä ja vaikutus 

kustannuksiin maltillinen. 

 

Pidämme perusteltuna, että sairausvakuutuksesta korvattavan taksinkäytön 

enimmäishintaa ja korvausperustetta koskevien säännösten voimassaoloa 

ehdotetaan jatkettavaksi vuoden 2024 loppuun. 

 

 

 

 

 

Helsingissä 11.11.2020 

 

 

Anna Laurila Armi Murto 

puheenjohtaja toiminnanjohtaja 

 

 

Lisätietoja: 

 

Hannele Kirveskoski 

hyvinvointipolitiikan asiantuntija 

hannele.kirveskoski@samok.fi 

050 389 1015 
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